



Exercice 2013-2014 : Forte croissance et amélioration de la rentabilité

Résultat net : +24% - Hausse du dividende à 0,22 €

En K€	2012-2013	2013-2014	var
Chiffre d'affaires	133 614	152 131	+13,9%
Résultat opérationnel courant	8 513	10 540	+23,8%
Marge opérationnelle	6,4%	6,9%	
Résultat opérationnel	8 513	10 540	+23,8%
Résultat net pdg	4 133	5 115	+23,8%
Marge nette	3,1%	3,4%	

Accélération de la croissance

Au cours de son exercice 2013-2014, le Groupe Bastide a accéléré sa croissance en réalisant un chiffre d'affaires de 152,1 M€ en croissance de +13,9%, dont +11,6% en organique. Toutes les activités du Groupe sont en croissance. Le Maintien à Domicile (MAD) représente 64% du chiffre d'affaires (97,5 M€ en hausse de +18,8%), le solde étant réparti à hauteur de 17% pour le Respiratoire (25,5 M€ soit +9,4%) et de 19% pour la Nutrition-Perfusion (29,2 M€ en progression de +3,2%).

Durant cet exercice, le Groupe a intégré avec succès la société belge Dorge Medic (contribution de 2,7 M€ au chiffre d'affaires) et a poursuivi activement le développement de son réseau de franchises, qui est composé de 24 implantations au 30 juin 2014.

Résultat opérationnel courant : +24%

La rentabilité du Groupe s'est à nouveau améliorée sur l'exercice, sous l'effet de la bonne orientation de la marge brute, qui ressort à 64,5%, et de la bonne maîtrise des charges opérationnelles, qui progressent à un rythme légèrement inférieur à celui du chiffre d'affaires. Ces évolutions positives ont permis de compenser la hausse des dotations aux amortissements, liée au fort développement des activités récurrentes de location de dispositifs médicaux.

Le résultat opérationnel courant s'établit ainsi à 10,5 M€ en hausse de +23,8%, représentant 6,9% du chiffre d'affaires. Après comptabilisation des frais financiers (-1,7 M€) et de l'impôt (-3,3 M€), le résultat net part de groupe progresse également de 23,8% à 5,1 M€, soit une marge nette de 3,4%.

Une structure de bilan maîtrisée

Les flux de trésorerie générés par l'activité ont atteint 18,2 M€, impactés à hauteur de 3,3 M€ par la hausse ponctuelle du BFR. Ils ont couvert en grande partie les investissements de l'exercice (29,4 M€ composés notamment de l'achat de dispositifs médicaux

pour la location, du paiement de l'acquisition de Dorge Medic et de travaux dans le réseau d'agences), le solde ayant été financé par emprunt bancaire.

La dette nette ressort à 45,2 M€, pour des capitaux propres de 50,3 M€, avec un ratio « Dettes Nettes /EBITDA » parfaitement maîtrisé de 1,6.

Dividende : 0,22 € par action (+15,7%)

Fort de ses bons résultats et de sa visibilité sur sa croissance, le groupe Bastide proposera, lors de sa prochaine Assemblée Générale, le versement d'un dividende de 0,22 € par action, à comparer à 0,19 € lors de l'exercice précédent.

Perspectives 2014-2015

Sur l'exercice 2014-2015, Bastide Le Confort Médical se fixe un premier objectif de croissance globale autour de +10% et d'une nouvelle amélioration progressive de sa rentabilité opérationnelle courante.

Ce développement vertueux s'appuiera sur la montée en puissance et la poursuite des implantations de pôles spécialisés (Collectivités d'une part, Respiratoire/Nutrition-Perfusion d'autre part) qui alimenteront la croissance future et compléteront le maillage du territoire. Entre 4 et 6 nouvelles implantations sont en préparation.

En parallèle, le développement du réseau de franchises sera poursuivi activement avec l'objectif de passer de 26 à 60 magasins franchisés dans les 3 prochaines années. 5 à 6 nouvelles franchises devraient ainsi ouvrir dès le premier semestre de l'exercice.

Le Groupe reste également en veille stratégique pour saisir des opportunités de croissance externe de cibles de petites tailles, à l'image de S'Care Assistance, acquise début juillet, qui renforce les parts de marchés du Groupe dans le traitement préventif et curatif de l'escarre et sa cicatrisation.

Contact Bastide, Le Confort Médical
Vincent Bastide/Bruno Monté au +33 (0)4 66 38 68 08
www.bastideleconfortmedical.com

Contact Actus Finance
 Guillaume Le Floch au +33 (0)1 72 74 82 25
 Nicolas Bouchez au +33 (0)1 77 35 04 37 - Presse - Médias
www.actus-finance.com